
 
 
 

第 5 回 関西日本ラトビア協会 総会  
平成 25 年 7 月 23 日（火） 

 
【ダイワロイネットホテル四ツ橋 2 階】 

 
【ご出席者一覧】50 音順・敬称略 

○○・・欠席 
阿部雅子  荒木美眞 有友美智男 池田裕子 石橋民生 石原美生子 今城考司 上野慶三 
大槻恭正  岡崎明日香 小田陽子  金井雅孝 木村咲子 木村弘子 木村宗光 小林正明 
小原英明  権藤美佐子 酒見信義  佐竹竜俊 佐々木實 正司泰一郎  竹村 肇   
橘 英三郎 谷本瑞絵  鶴丸時長  寺岡志郎 東郷 武 東郷久野 鳥尾二郎  
夏目 剛  蓮池 寛 濱田加津子 早川明弘 藤田凱三 藤本昌男 古田晴彦 古田 睦 
堀田健二 堀田育子 益田信行 山原一晃 
 

【ゲスト】来賓および留学生等 敬称略 
 

ペーテリス・ヴァイヴァルス特命全権大使 
浅野尚未（外務省大阪分室長） 松田高明（神戸市国際交流部長） 

アントノノカ・オルガ  イエヴァ・トレッティウカ  レイニス・ウードリス 
アレックス・グロムス  ザハラカ・シグネ  ダナ・アンティポヴァ 
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式次第 

 

総会・講演会 12 時 00 分 開会 【ダイワロイネットホテル四ツ橋 2 階】 

 

◎理事長挨拶     東郷 武 在大阪ラトビア共和国名誉領事  

◎講   演     ペーテリス・ヴァイヴァルス特命全権大使 

 
 

懇 親 会  12 時 30 分 開宴 【1 階 レストラン「プリムローズ」】 

 

◎乾   杯   上野慶三 常務理事 

◎音楽 演奏   小田陽子さん 

       【演目】 「マーラが与えた人生」「アドロ」ほか 

 
 
【演奏者プロフィール】 
小田陽子さんは、1984 年に「百万本のバラ」をリリースしたプロ歌手ですが、実はこの歌の

原曲はラトビアの「マーラが与えた人生」という歌でした。それがご縁でラトビアの大ファ

ンになられ、当協会の活動にもご協力をいただいております。素敵な歌声をお楽しみくださ

い。 
 

 

◎ゲストの紹介・スピーチなど 

◎中 締 め   正司泰一郎・常務理事  
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関西日本ラトビア協会【収支報告書】（平成 24 年 4 月 1 日 ～平成 25 年 3 月 31 日） 
（単位：円） 

 
 今年度 前年度 

前期繰越金 1,090,591 1,222,468 

年会費等 
総会等催事会費 
受取利息 

408,000 
446,000 

237 
 

566,000 
477,155 

237 

収 
入 
の 
部 

合計 904,237 1,043,392 

総会等催事支出 
広告宣伝費 
バルザム購入代 
交際費・雑費 

567,970 
73,710 

144,706 
10,500 

607,091 
391,700 

73,710 
84,007 
18,761 

支 
出 
の 
部 

合計 796,886 1,175,269 
次期繰越金 1,147,942 1090,591 

  
※ 収支報告書につきましては、監事・橘英三郎氏、寺岡志郎氏により監査を受けて承認いた

だいております。 
※ 会員数 166 名（平成 25 年 3 月 31 日現在） 
 
【メモ】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


